
編集・発行 平野区役所政策推進課 〒547-8580 大阪市平野区背戸口3-8-19　 4302-9683　 4302-9880　https://www.city.osaka.lg.jp/hirano/ (音声版も公開中)

● 広告の内容に関する一切の責任は広告主に帰属します。広告掲載のお問い合わせは政策推進課（政策推進）㉓番窓口（ 4302-9683）へ。

1

広報

2022.1月号 No.308
平野区の花
わたの花 「ひらちゃん」

平野区マスコット
キャラクター

平野区役所
ホームページ

月号 INDEX1
お知らせ、子育て、
防災・防犯

健康、平野区将来ビジョン
（案）へのご意見募集

くらし
くらし、募集、催し

2面

3面
4面

8面

平野区役所SNSも
ご覧ください

Twitter Facebook LINE

　第46回平野区民まつりは「オンライン配信」で開催します！

ができます！
〈区民まつり特設ホームページ〉
　１月18日（火）から閲覧可能となります。

公官「」係関校学「」体団種各「の内区野平を容内載掲画動　
庁・公共機関」の３つに分けて、皆さまのもとへ平野区の魅力
をお届けします！！

　明けましておめでとうございます。
　皆様方には、すこやかで輝かしい新年を迎えられたことと心よりお喜び申
し上げます。また、旧年中は、市政・区政の各般にわたり格別のご理解とご協
力を賜りましたことを、心から感謝いたします。
　昨年４月の着任以降、新型コロナウイルス感染症の収束に向けた切り札と
して、全力をあげてワクチン接種を進めてまいりましたが、２度の感染拡大の
波に見舞われるなど、つい最近まで厳しい状況が続きました。今後、ワクチン
の追加接種が本格化します。大切な人を守るため、接種へのご理解ととも
に、マスク・手洗い・うがいといった基本的な感染予防対策に引き続き努めて
いただきますよう皆様のご協力をよろしくお願いいたします。
　さて、平野区では現在、令和4年度からの「平野区将来ビジョン」の改訂に
向けたパブリックコメントを実施しています。新型コロナウイルスの影響で私
たちの取り巻く環境は大きく変化し、暗い話題も続きましたが、将来ビジョン
には、平野区に関わる全ての皆様がコロナ禍に負けず、人と人とのつながり
や支えあいを大切にしながら、明るく笑顔で暮らせるま
ちづくり、「笑顔輝くまち ひらの」への区長としての
思いを込めました。
　新しい年が、皆様にとって笑顔で過ごせる幸多き年
になることを祈念いたしまして、新年のごあいさつとさ
せていただきます。

第４６回平野区民まつり
　　　実行委員会事務局
　　　（平野区民センター）

6704-1200

新年区長ごあいさつ

大阪市平野区長　武市　佳代
たけいち　　　か　よ

第46回 平野区民まつり第46回 平野区民まつり
～えがお かがやく ひらの～～えがお かがやく ひらの～

平野区の開催日／１月１５日（土）[入場開始時間]13時
※入場には事前申請手続きが必要です（１月７日（金）まで）
場所／ユニバーサル・スタジオ・ジャパン（此花区桜島2-1-33）
式典（※申込先着順）／入場開始18：00、式典時間18：30～19：00
　　　　　　　　　　ウォーターワールドにて
※対象となる新成人の皆様へはすでにご案内済みです
平野区での式典は、USJ新成人祝賀事業に代えさせていただきますが、平
野区独自の取組みとして地域や学校の方々からのお祝いメッセージを区役
所ホームページに掲載するとともに、抽選でのプレゼント（応募期限１月７日
（金）まで）をご準備いたしました。プレゼントの当選発表は発送をもって代え
させていただくこととし、１月中にはお届けします。お楽しみに！

出身中学校または、お住まいの中学校区に該当する開催回にご出席ください。
※今後の感染状況等により、中止または内容を変更する場合があります。
　当日は、受付票をご記入のうえ、案内チラシの持参、マスク着用をお願いします。
日時／１月10日（月・祝）

10:00～10:30（受付開始9:30）
11:45～12:15（受付開始11:15）
13:30～14:00（受付開始13:00）

加美・加美南・平野北・平野
摂陽・喜連・瓜破・瓜破西
長吉西・長吉・長吉六反・教育大附属・支援学校

対象中学校 開始終了予定時刻

場所／コミュニティプラザ平野（平野区民センター 長吉出戸５-３-５８）
対象／平成13年（2001年）４月２日～
　　　平成14年（2002年）４月１日生まれの方

安全安心まちづくり課㉑番窓口　 4302-9734　 4302-9920

平野区成人の日記念のつどい平野区成人の日記念のつどい

※各つどいの詳細は区ホームページをご覧ください。▶

●令和３年度平野区成人の日記念のつどい●令和２年度平野区成人の日記念のつどい
　（USJ新成人祝賀事業）

●令和３年度平野区成人の日記念のつどい●令和２年度平野区成人の日記念のつどい
　（USJ新成人祝賀事業）


